
公益財団法人ルイ・パストゥール医学研究センター

創立４０周年記念事業募金
　本研究センターは、2026 年 3 月に創立 40 周年という節目を迎えます。創立以来の研究の流れを継承し
つつ、次なる時代を見据えて歩みを続ける中で、さまざまな記念事業に取り組んでまいります。具体的には、
セミナー室の新設、実習室を兼ねた実験室の改修など、本センター主催の生物安全実践講習会などの研究
会や講演会の開催や、研究環境の一層の充実を目指した整備を計画しています。また、地域社会との連携
も深め、本センターの価値向上に努めてまいります。
　皆さまには、本記念事業の趣旨をご理解いただき、温かいご支援とご協力を賜りますよう、心よりお願
い申し上げます。

目　　的　創立 40 周年記念事業
募集期間　2025 年 12 月 31 日まで
受付金額　（Ａ）記念寄付　一口：1万円　　（Ｂ）記念特別寄付　一口：10 万円　
　　　　　（Ｃ）記念プラチナ寄付　一口：100 万円 
※一口以上何口でも結構です。一口 1万円未満のご寄付でもお受けいたします。

・セミナー室の新設（１階　約 120 ㎡　シアタースタイル約 100 席・スクールスタイル約 40 席、映像・音響設備完備）
・実習室・実験室の改修（３階　約 150 ㎡）

ご寄付を賜りました全て方々のご芳名を「芳名録」に記し、ルイ・パストゥール医学研究センターの歴史に
留めさせていただきます。また、『パストゥール通信』にもご芳名を掲載いたします。
（公開不可の方については掲載いたしません。）

公益財団法人ルイ・パストゥール医学研究センター　事務局
〒606-8225 京都市左京区田中門前町 103-5　　TEL：075-712-6009　FAX：075-712-5850

・ゆうちょ銀行　振替口座　01020－2－74766　※同封の払込取扱票をご使用ください。
　公益財団法人ルイ・パストゥール医学研究センター
・京都銀行百万遍支店（店番 146）　普通　4108486
　公益財団法人ルイ・パストゥール医学研究センター理事長　吉川　敏一（ヨシカワ　トシカズ）

ご寄付を賜りました皆さまのご厚志に感謝申し上げ、銘板を作成し、ご芳名を本センターロビーの壁面に
掲出予定です。（公開不可の方については掲載いたしません。）
・個人（累計 100 万円以上）　　・法人（累計 100 万円以上）

●寄付銘板

●募金概要

●振込先

●記念事業（予定）

●芳名録

●問合せ先


